
32002D0956

10.12.2002. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 333/1

PADOMES LĒMUMS
(2002. gada 28. novembris),

ar ko izveido Eiropas tīklu amatpersonu drošības nodrošināšanai

(2002/956/TI)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību, un jo īpaši tā 30. panta
1. punkta a) un c) apakšpunktu un 34. panta 2. punkta c) apakš-
punktu,

ņemot vērā Spānijas Karalistes iniciatīvu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā:

(1) Izņemot Padomes 2001. gada 6. decembra Ieteikumu (3),
ar ko nosaka to amatpersonu apdraudējuma kopīgu vērtē-
jumskalu, kas apmeklē Eiropas Savienību, nav vispārēju
Savienības tiesību aktu, normu vai rokasgrāmatu, kas
nosaka amatpersonu drošības nodrošināšanu, neatkarīgi
no tā, vai tās ir valsts amatpersonas vai Kopienas, vai
ārvalstu amatpersonas.

(2) Nevar noliegt uzbrukumu un atentātu varbūtību pret minē-
tajām amatpersonām.

(3) Amatpersonu drošības nodrošināšana ir uzņēmējas dalīb-
valsts pienākums; uzņēmējas dalībvalsts drošības pasākumi
ir balstīti vienīgi uz minētajā dalībvalstī spēkā esošajām tie-
sību normām un attiecīgajiem starptautiskajiem nolīgu-
miem.

(4) Aizvien biežāka amatpersonu ceļošana Eiropas Savienības
teritorijā rada vajadzību izveidot formālu procedūru
saziņai un pārrunām starp valstu varas iestādēm,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

1. Ar šo izveido Eiropas tīklu amatpersonu drošības nodrošinā-
šanai, še turpmāk “Tīkls”.

2. Tīklu veido valstu policijas dienesti un citi dienesti, kas ir atbil-
dīgi par amatpersonu drošības nodrošināšanu. Katra dalībvalsts
izraugās vienu kontaktpunktu. Informāciju par izraudzītajiem
valstu kontaktpunktiem, tostarp par turpmākajām izmaiņām,
nosūta Padomes Ģenerālsekretariātam, kas šo informāciju publicē
Oficiālajā Vēstnesī.

2. pants

Šajā lēmumā “amatpersona” ir jebkura persona, ko aizsardzības
dienestam ir uzdots aizsargāt saskaņā ar dalībvalsts tiesību aktiem
vai atbilstoši starptautiskas vai pārvalstiskas organizācijas vai
iestādes noteikumiem.

3. pants

1. Tīkla darbību sekmē dalībvalsts, kas ir Padomes prezident-
valsts.

2. Kandidātvalstis un Eiropols arī var izvēlēties kontaktpunktu,
kuru iekļauj Tīklā.

Katru gadījumu izskatot atsevišķi, prezidentvalsts apsver Komisi-
jas un Padomes Ģenerālsekretariāta līdzdalību Tīkla darbībā, kā
minēts 4. panta a), b), c) un d) apakšpunktā.

4. pants

Tīklam ir šādi mērķi:

a) sekmēt informācijas apmaiņu starp struktūrvienībām, kas
iekļautas tīklā, jo īpaši:

— vispārīga un tehniska informācija un pieredze attiecībā uz
amatpersonu drošības nodrošināšanu,

— informācija par visatbilstošākajiem kritērijiem, pēc kuriem
izraugās un apmāca attiecīgo personālu dienestiem, kas
atbildīgi par amatpersonu drošības nodrošināšanu;

b) sekmēt kopīgu paraugprakses izstrādi attiecībā uz operatīvo
darbību, ko veic Tīklā iekļautās struktūrvienības;

c) sekmēt Tīklā iekļauto struktūrvienību amatpersonu savstar-
pēju nosūtīšanu komandējumā;

(1) OV C 42, 15.2.2002., 14. lpp.
(2) Atzinums sniegts 2002. gada 30. maijā (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(3) OV C 356, 14.12.2001., 1. lpp.

66 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19/6. sēj.



d) ļaut Tīklā iekļautajām struktūrvienībām apmainīties ar infor-
māciju, izstrādāt un darīt zināmus kopējus viedokļus par:

— uzņēmējas dalībvalsts procedūrām un prasībām atļauju
piešķiršanai attiecībā uz pieprasījuma iesniedzējas valsts
aizsardzības dienestu klātbūtni uzņēmējvalsts teritorijā, lai
pavadītu amatpersonu,

— kopīgas rīcības metodēm, lai novērstu uzbrukumus un ate-
ntātus, tostarp veidu, kādā amatpersonas un resursus
varētu izmantot,

— protokoliem, ar kuriem nosaka, kāda prioritāte jāpiešķir
aizsargājamai amatpersonai delegāciju pārvietošanās laikā,

— sadarbību ar attiecīgajiem tiesību aizsardzības dienestiem
un citiem valsts dienestiem,

— ieteikumiem attiecībā uz plašsaziņas līdzekļiem;

e) saskaņā ar valsts tiesību aktiem veicināt operatīvās informāci-
jas apmaiņu vai nu ar kontaktpunktu starpniecību, vai arī
atbildīgajiem dienestiem tieši sadarbojoties, kad informāciju

sniedz kontaktpunkti, attiecībā uz drošības piemērošanu tad,
ja amatpersonas drošības nodrošināšana jāveic divās vai vai-
rākās dalībvalstīs.

5. pants

Tīkls iesniedz Padomei gada pārskatu par tā darbības attīstību.
Padome novērtēs Tīkla darbību ik pēc trīs gadiem.

6. pants

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā pieņemšanas
Padomē.

Briselē, 2002. gada 28. novembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

B. HAARDER

19/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 67


